



## 平成26年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年8月9日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 ナカノフドー建設  
コード番号 1827 URL <http://www.wave-nakano.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 浅井 晶

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 前澤 孝

TEL 03-3265-4664

四半期報告書提出予定日 平成25年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成26年3月期第1四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第1四半期	28,574	11.9	143	△63.3	265	△30.7	96	△12.2
25年3月期第1四半期	25,532	3.1	391	—	383	—	110	—

(注) 包括利益 26年3月期第1四半期 307百万円 (—%) 25年3月期第1四半期 △150百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第1四半期	2.81	—
25年3月期第1四半期	3.20	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第1四半期	73,075	11,769	15.3
25年3月期	71,927	11,565	15.3

(参考) 自己資本 26年3月期第1四半期 11,187百万円 25年3月期 10,988百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	—	—	3.00	3.00
26年3月期	—	—	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	57,000	6.8	400	△21.6	300	△39.6	50	—	1.45
通期	120,000	2.3	1,500	△1.5	1,400	△20.3	600	△8.2	17.45

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期1Q	34,498,097 株	25年3月期	34,498,097 株
② 期末自己株式数	26年3月期1Q	116,640 株	25年3月期	116,435 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	26年3月期1Q	34,381,544 株	25年3月期1Q	34,385,935 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。  
なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続を実施中であります。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 補足情報	9
連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における業績につきましては、売上高は、建設事業283億13百万円(前年同四半期比15.1%増)に不動産事業他2億61百万円(前年同四半期比72.0%減)をあわせ、285億74百万円(前年同四半期比11.9%増)となりました。

損益面におきましては、営業利益は1億43百万円(前年同四半期比63.3%減)、経常利益は2億65百万円(前年同四半期比30.7%減)、四半期純利益は96百万円(前年同四半期比12.2%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ11億47百万円増加し、730億75百万円となりました。これは、「受取手形・完成工事未収入金等」が20億90百万円減少しましたが、「現金預金」が16億26百万円及び「未成工事支出金」が10億76百万円それぞれ増加したことなどによるものであります。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ9億43百万円増加し、613億5百万円となりました。これは、「借入金」が14億40百万円増加したことなどによるものであります。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ2億4百万円増加し、117億69百万円となりました。これは、剰余金の配当1億3百万円の支払い並びに四半期純利益96百万円の計上及び円安による為替換算調整勘定の影響などによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の連結業績予想につきましては、本資料の発表時現在において平成25年5月14日発表の第2四半期連結累計期間及び通期の業績予想から変更はありません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	24,203	25,829
受取手形・完成工事未収入金等	27,896	25,805
未成工事支出金	1,083	2,160
その他のたな卸資産	254	253
その他	1,676	2,061
貸倒引当金	△232	△145
流動資産合計	54,881	55,964
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物(純額)	3,261	3,221
土地	10,048	10,048
その他(純額)	257	272
有形固定資産合計	13,567	13,541
無形固定資産	140	185
投資その他の資産		
投資有価証券	2,669	2,724
その他	729	718
貸倒引当金	△61	△59
投資その他の資産合計	3,337	3,383
固定資産合計	17,045	17,110
資産合計	71,927	73,075

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成25年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	43,390	43,285
短期借入金	6,450	7,915
未払法人税等	772	104
未成工事受入金	4,337	4,371
引当金	526	557
その他	1,201	1,308
流動負債合計	56,677	57,542
固定負債		
長期借入金	1,525	1,500
繰延税金負債	390	447
退職給付引当金	1,012	1,037
その他	756	777
固定負債合計	3,684	3,763
負債合計	60,362	61,305
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	5,061	5,061
資本剰余金	1,400	1,400
利益剰余金	5,511	5,505
自己株式	△28	△28
株主資本合計	11,944	11,938
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	336	372
為替換算調整勘定	△1,292	△1,123
その他の包括利益累計額合計	△956	△750
少数株主持分	576	582
純資産合計	11,565	11,769
負債純資産合計	71,927	73,075

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自平成24年4月1日 至平成24年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自平成25年4月1日 至平成25年6月30日）
売上高	25,532	28,574
売上原価	24,070	27,353
売上総利益	1,462	1,221
販売費及び一般管理費	1,070	1,077
営業利益	391	143
営業外収益		
受取利息	19	52
受取配当金	18	18
為替差益	—	97
その他	17	12
営業外収益合計	55	180
営業外費用		
支払利息	37	55
その他	25	2
営業外費用合計	63	58
経常利益	383	265
特別利益		
投資有価証券売却益	—	37
その他	—	2
特別利益合計	—	39
特別損失		
訴訟関連損失	—	20
その他	85	0
特別損失合計	85	20
税金等調整前四半期純利益	298	285
法人税、住民税及び事業税	134	136
法人税等調整額	18	36
法人税等合計	152	172
少数株主損益調整前四半期純利益	145	112
少数株主利益	35	15
四半期純利益	110	96

四半期連結包括利益計算書  
第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	145	112
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△10	36
為替換算調整勘定	△286	159
その他の包括利益合計	△296	195
四半期包括利益	△150	307
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△159	302
少数株主に係る四半期包括利益	9	5

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 補足情報

連結業績の建設事業の受注高、売上高、繰越高

(単位：百万円)

		前第1四半期連結累計期間 自平成24年4月1日 至平成24年6月30日		当第1四半期連結累計期間 自平成25年4月1日 至平成25年6月30日		比較増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	国内	14,868	47.6	16,399	60.0	1,530	10.3
	海外	16,353	52.4	10,925	40.0	△5,428	△33.2
	合計	31,222	100.0	27,324	100.0	△3,897	△12.5
売 上 高	国内	13,019	52.9	15,657	55.3	2,638	20.3
	海外	11,579	47.1	12,655	44.7	1,075	9.3
	合計	24,598	100.0	28,313	100.0	3,714	15.1
繰 越 高	国内	65,394	56.9	60,355	57.6	△5,038	△7.7
	海外	49,441	43.1	44,471	42.4	△4,969	△10.1
	合計	114,835	100.0	104,827	100.0	△10,008	△8.7

なお、参考のため提出会社の建設事業の状況は次のとおりである。

(単位：百万円)

			前第1四半期累計期間 自平成24年4月1日 至平成24年6月30日		当第1四半期累計期間 自平成25年4月1日 至平成25年6月30日		比較増減	
			金額	構成比	金額	構成比	金額	増減比
受 注 高	建築	官公庁	527	3.6	2,560	15.6	2,032	385.6
		民間	14,327	95.5	12,817	78.0	△1,510	△10.5
		計	14,855	99.1	15,377	93.6	522	3.5
	土木	官公庁	141	0.9	1,033	6.3	892	632.8
		民間	—	—	13	0.1	13	—
		計	141	0.9	1,046	6.4	905	642.0
	合計	官公庁	668	4.5	3,593	21.9	2,925	437.8
		民間	14,327	95.5	12,830	78.1	△1,497	△10.4
		計	14,996	100.0	16,424	100.0	1,428	9.5
売 上 高	建築	官公庁	2,150	16.2	1,145	7.1	△1,005	△46.8
		民間	10,943	82.3	14,592	91.4	3,649	33.3
		計	13,094	98.5	15,737	98.5	2,643	20.2
	土木	官公庁	195	1.5	233	1.5	37	19.4
		民間	—	—	—	—	—	—
		計	195	1.5	233	1.5	37	19.4
	合計	官公庁	2,345	17.7	1,378	8.6	△967	△41.3
		民間	10,943	82.3	14,592	91.4	3,649	33.3
		計	13,289	100.0	15,970	100.0	2,681	20.2
繰 越 高	建築	官公庁	6,295	9.5	10,403	17.2	4,107	65.3
		民間	58,919	89.4	48,607	80.2	△10,311	△17.5
		計	65,214	98.9	59,010	97.4	△6,203	△9.5
	土木	官公庁	722	1.1	1,564	2.6	841	116.4
		民間	—	—	13	0.0	13	—
		計	722	1.1	1,577	2.6	854	118.2
	合計	官公庁	7,017	10.6	11,967	19.8	4,949	70.5
		民間	58,919	89.4	48,620	80.2	△10,298	△17.5
		計	65,937	100.0	60,588	100.0	△5,349	△8.1